





**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMARAGIBE  
CAMARAGIBE-PE**

**5- DOS PREÇOS E DA PESQUISA DE MERCADO:**

5.1- Os preços ofertados pela empresa adjudicatária da licitação, signatária da presente **ATA**, constam do **"DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS"**, anexo;

5.2- O órgão contratante poderá promover ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados no mercado, condição indispensável para a solicitação de aquisição e/ou publicação periódica no Diário Oficial do Município.

**6- DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:**

6.1- A contratada ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos que se fizerem necessários em até vinte e cinco por cento (25%) do valor inicial atualizado desta **ATA**;

6.2- Os produtos deverão estar de acordo com as exigências do Código de Defesa do Consumidor, especialmente no tocante aos vícios de qualidade ou quantidade que os tornem impróprios ou inadequados ao consumo a que se destinam ou lhes diminuam o valor, conforme o artigo 18 do referido diploma legal;

6.3- Ocorrendo a rejeição em algum material, a contratada será notificada pelo destinatário, o órgão contratante, para a retirada do mesmo dentro do prazo que lhe será fixado, cabendo-lhe efetuar as correções cabíveis;

6.4- A recusa da contratada em atender o estabelecido no item anterior implicará em aplicação das sanções previstas na presente **ATA**;

6.5- A contratada será a única responsável pela qualidade do(s) materiais(s) entregue(s);

6.6- A empresa deverá oferecer formalmente um Termo de Garantia, nos termos do Art. 18 do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078/90), que deverá ser entregue junto com o objeto da Licitação, pelo prazo de 12 meses a partir do recebimento definitivo do(s) produtos(s) pela Central de Abastecimento/SMS, entendendo como tal a data de adimplemento;

6.7- A contratada deverá observar, na execução da presente **ATA** o disposto na legislação federal, estadual e municipal, em tudo aquilo que for aplicável;

6.8- Dentro do prazo de vigência desta **ATA**, a Contratada será obrigada ao fornecimento dos materiais desde que obedecidas todas as suas condições, conforme previsão do Edital Licitatório que precedeu a sua formalização.

**7- DO PAGAMENTO:**

7.1- O pagamento será efetuado mediante o processamento dos documentos de cobrança apresentados pela contratada num prazo máximo de 30, contados da data do adimplemento da obrigação, considerada como tal a data em que a nota fiscal for certificada pela fiscalização do órgão contratante, que deverá ocorrer após as verificações constantes do subitem 10.2 desta **ATA**;

7.2- Na eventualidade de dúvidas quanto a alguma parte do documento de cobrança, o órgão contratante efetuará o pagamento da parte efetivamente aprovada e a empresa contratada prestará os esclarecimentos necessários para liquidação do saldo devido;

7.3- Do montante devido, serão deduzidos os valores referentes à retenção de Tributos e Contribuições nos termos e gradação da legislação fiscal pertinente;

7.4- Os pagamentos serão efetuados mediante depósitos bancários. Para tanto, a contratada deverá informar, no documento de cobrança, seus dados bancários (nome e número do banco; nome e código da agência; e número da conta corrente);

7.5- Considerando a forma peculiar de pagamento adotada pela Administração Pública, com a utilização de depósito

Assinado digitalmente por  
ANTONIO FERNANDO  
AMATO BOTELHO DOS  
SANTOS (03924410470)  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,  
OU=AC SOLUTTI Multipla  
vs, OU=28895267000178,  
OU=Presencial,  
OU=Certificado PF A3,  
CN=ANTONIO  
FERNANDO AMATO  
BOTELHO DOS SANTOS:  
03924410470  
Razão: Eu sou o autor  
deste documento  
Localização sua  
localização de assinatura  
assí:  
Data: 2021.11.16 13:57:  
30-0300  
Fonte: PDF Reader Versão:  
11.0.0

Este documento foi assinado digitalmente por Simone Ferreira Campos.  
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 4A5C-5066-4653-D4D4.







## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMARAGIBE CAMARAGIBE-PE

8.5.2.1- Decorridos mais de trinta (30) dias de atraso da entrega do objeto, será aplicada uma multa compensatória de 10% (dez por cento) do valor do objeto, pelos danos causados pela inadimplência do fornecedor.

8.6- Caso a Contratada descumpra o que prevê o item 6.3 desta **ATA**, ser-lhe-á aplicada multa correspondente a 0,1% (um décimo por cento) por dia sobre o valor do bem rejeitado, a contar do término do prazo estabelecido naquele item para retirada da mesma.

### 9- DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

9.1- O Registro de determinado preço poderá ser cancelado, de pleno direito, quando:

9.1.1- O Fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta **ATA**;

9.1.2- O Fornecedor der causa a rescisão administrativa de acordo (ou instrumento equivalente)

decorrente de Registro de Preços, a critério do órgão contratante;

9.1.3- Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de acordo (ou instrumento equivalente) decorrente de Registro de Preços, se assim for decidido pelo órgão contratante;

9.1.4- Não aceitar reduzir o(s) preço(s) registrado(s) se este(s) se tornar(em) superior(es) ao(s)

praticados(s) no mercado;

9.1.5- Por razões de interesse público devidamente demonstrado e justificado pelo órgão contratante;

9.1.6- Pelo Fornecedor, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitados de cumprir as exigências desta **ATA**, ou, a juízo do órgão contratante, quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78, incisos XIII a XVI, da Lei nº 8.666/93.

9.2- A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo de administração da presente **ATA**, assegurado o prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentação da defesa.

9.3- No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do Fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se, assim, para todos os efeitos, cancelado o preço registrado.

### 10- DA FISCALIZAÇÃO:

10.1- A Registrada deverá facilitar o trabalho de fiscalização a cargo do órgão contratante;

10.2- A fiscalização do cumprimento do acordo decorrente desta **ATA** será exercida por servidor habilitado, designado formalmente órgão contratante, para tal, investido de plenos poderes para:

10.2.1- Recusar o material em desacordo com o objeto;

10.2.2- Promover a liquidação do respectivo documento de cobrança;

10.2.3- Tomar as ações iniciais para a consecução das medidas cabíveis para os casos amparados pelos itens 8 e 9 a serem executados pelo órgão contratante;

10.2.4- Tomar quaisquer outras medidas julgadas necessárias para a perfeita execução do objeto.

10.3- A cada entrega de material, o órgão contratante poderá selecionar, a seu critério, amostras dos itens entregues a fim de serem submetidas a exames, visando à verificação do cumprimento das condições estabelecidas no Edital Licitatório. O tempo médio de análise é de 30 (trinta) dias. As despesas decorrentes dos exames a serem realizados serão custeadas pelo órgão contratante;



## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMARAGIBE CAMARAGIBE-PE

10.4- A rejeição dos lotes não justificará atrasos em relação ao prazo de entrega fixado.

### 11- DOS CASOS FORTUITOS OU DE FORMA MAIOR:

11.1- Serão considerados casos fortuitos ou de força maior, para efeito de cancelamento da **ATA** ou não aplicação de multas, os inadimplementos decorrentes das situações a seguir, quando vierem a afetar a entrega dos produtos no local onde estiver sendo executado o objeto do acordo:

11.1.1- Greve geral;

11.1.2- Calamidade pública;

11.1.3- Interrupção dos meios de transporte;

11.1.4- Condições meteorológicas excepcionalmente prejudiciais; e,

11.1.5- Outros casos que se enquadrem no parágrafo único do art. 393 do Novo Código Civil Brasileiro.

11.2- Os casos acima enumerados devem ser satisfatoriamente justificados pela Contratada perante o órgão contratante;

11.3- Sempre que ocorrerem situações que impliquem caso fortuito ou de força maior, o fato deverá ser comunicado ao órgão contratante, até 24 horas após a ocorrência. Caso não seja cumprido este prazo, o início da ocorrência será considerado como tendo sido 24 horas antes da data de solicitação de enquadramento da ocorrência como caso fortuito ou de força maior.

### 12- DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA

12.1- O **ÓRGÃO GERENCIADOR** deverá:

12.1.1- Acompanhar, fiscalizar e assinar a Ata de Registro de Preços;

12.1.2- Publicar a ATA no no órgão da imprensa oficial;

12.1.3- Autorizar os órgãos participantes e não participantes a formalizar as adesões nos quantitativos determinados;

12.1.4- Observar os limites estabelecidos para os órgãos participantes e não participantes, na legislação vigente;

12.1.5- Conduzir eventuais renegociações dos preços registrados;

12.1.6- Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento da Ata de Registro de Preços.

### 13 - DAS OBRIGAÇÕES DA DETENTORA DA ATA

13.1- A **DETENTORA DA ATA** obriga-se a:

13.1.1- Manter o preço proposto pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços;

13.1.2- Manter, durante toda a validade da Ata de Registro de Preços e de eventuais contratações decorrentes, as condições de habilitação exigidas para participação na licitação;

13.1.3- Quando devidamente convocada, comparecer para assinar os contratos decorrentes da desta Ata de Registro de Preços.

13.1.4- Prestar informações solicitadas pelo **ÓRGÃO GERENCIADOR**, durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da solicitação.





ANTONIO  
FERNANDO  
AMATO  
BOTELHO  
DOS  
SANTOS:  
03924410470

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMARAGIBE CAMARAGIBE-PE

Assinado digitalmente por  
ANTONIO FERNANDO AMATO  
BOTELHO DOS SANTOS:  
03924410470  
DN: CN=, OU=, OU=AC SOLUTI Multiple v5,  
OU=28860267000178,  
OU=Presencial, OU=Certificado  
PF A3, CN=ANTONIO  
FERNANDO AMATO BOTELHO  
DOS SANTOS 03924410470  
Razão: Eu sou o autor deste  
documento  
Localização: sua localização de  
assinatura aqui  
Data: 2021.11.16 14:07:58-03'00"  
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.0

**13.1.5-** Designar preposto para, durante o período de vigência da Ata de Registro de Preços, representá-la perante o ÓRGÃO GERENCIADOR, sempre que for necessário.

### 14- DO FORO

**14.1-** Nos termos do artigo 55, §2º, da Lei Federal nº 8.666/93, o foro competente para dirimir dúvidas ou litígios decorrentes deste contrato é o da Justiça Estadual, Comarca de Camaragibe, Estado de Pernambuco, com expressa renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

### 15- DA PUBLICIDADE

**15.1-** O extrato da presente ata de registro de preços será publicado no órgão da imprensa oficial, conforme o disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

ANTONIO FERNANDO  
AMATO BOTELHO DOS  
SANTOS:03924410470

Assinado digitalmente por ANTONIO FERNANDO AMATO BOTELHO DOS  
SANTOS:03924410470  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multiple v5, OU=28860267000178,  
OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=ANTONIO FERNANDO AMATO  
BOTELHO DOS SANTOS 03924410470  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização: sua localização de assinatura aqui  
Data: 2021.11.16 14:07:58-03'00"  
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.0

ANTONIO FERNANDO AMATO BOTELHO DOS SANTOS

### ÓRGÃO GERENCIADOR

FIELDS-MED COMERCIO EIRELI ME

### DETENTORA DA ATA

CAMARAGIBE, 05 de novembro de 2021

### DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 094	2,26	Total: 4.068,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo: NACIONAL	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI ABAIXADOR DE LINGUA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: DESCARTÁVEL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS SEM REBARBAS. PACOTE COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 2,26			Total Item: 4.068,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 009	9,80	Total: 147,90
Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: QEEL	Modelo: NACIONAL	

Gerado em: 05/11/2021 14:00:46

Este documento foi assinado digitalmente por Symone Ferreira Campos.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 4A5C-5066-4653-D4D4.

6 de 20

Este documento foi assinado digitalmente por Symone Ferreira Campos.  
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 4A5C-5066-4653-D4D4.





**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMARAGIBE  
CAMARAGIBE-PE**

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
ÁCIDO ACÉTICO, CONCENTRAÇÃO: A 3%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO AQUOSA,  
FRASCO COM 1000ML

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 9,80** **Total Item: 147,00**

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 085 5,20 **Total: 6.884,80**

Item: 1 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo: NACIONAL

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
Agulha Hipodérmica descartável 13 X 4,5 - 26G x 1/2". Cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel trifacetado, com protetor de encaixe firme, embalado em material que garante a esterelização individual. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 1.324 **Valor Unit.: 5,20** **Total Item: 6.884,80**

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 040 4,90 **Total: 13.808,20**

Item: 1 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo: NACIONAL

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
Agulha Hipodérmica descartável 25 X 7,0 (22G1). Cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel trifacetado, com protetor de encaixe firme, embalado em individual. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 2.818 **Valor Unit.: 4,90** **Total Item: 13.808,20**

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 037 4,90 **Total: 11.760,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo: NACIONAL

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
Agulha Hipodérmica descartável 25 X 8,0.(21GX1") Cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel trifacetado, com protetor de encaixe firme, embalado em material que garante a esterelização individual. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 4,90** **Total Item: 11.760,00**

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 060 3,75 **Total: 104.625,00**

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: JALLES MACHADO Modelo: NACIONAL

Descrição: COTA PRINCIPAL (75%)  
ÁLCOOL ETILICO 70% SOLUÇÃO 1L °GL, FRASCO COM 1000ML  
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 70%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO, INDICAÇÃO DE  
USO ANTISSÉPTICO.

Quantidade: 27.900 **Valor Unit.: 3,75** **Total Item: 104.625,00**

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 067 3,90 **Total: 36.270,00**

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: JALLES MACHADO Modelo: NACIONAL

Descrição: COTA RESERVADA (25%)  
ÁLCOOL ETILICO 70% SOLUÇÃO 1L °GL, FRASCO COM 1000ML  
CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 70%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO, INDICAÇÃO DE  
USO ANTISSÉPTICO.

Quantidade: 9.300 **Valor Unit.: 3,90** **Total Item: 36.270,00**

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 098 18,34 **Total: 3.209,50**

Item: 1 Unidade: CX Marca: WILTEX Modelo: NACIONAL

ANTONIO FERNANDO AMATO BOTELHO DOS SANTOS:03924410470

Assinado digitalmente por ANTONIO FERNANDO AMATO BOTELHO DOS SANTOS:03924410470  
DN: c=BR, ou=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI MURILHA v0, ou=5565021700178, ou=Presencial, ou=Certificado PF A3, cn=ANTONIO FERNANDO AMATO BOTELHO DOS SANTOS:03924410470  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localizado: sua localização de assinatura aqui  
Data: 2021.11.15 14:08:45-03'00"  
PSID PDF Reader Versão: 11.0.0





ANTONIO  
FERNANDO  
AMATO  
BOTELHO  
DOS  
SANTOS:  
0392441047  
0

Assinado digitalmente por  
ANTONIO FERNANDO AMATO  
BOTELHO DOS SANTOS:  
03924410470  
DN: C=BR, O=Prefeitura  
OU=AC SOLTTI Multipla v5,  
OU=2889207000178,  
OU=Presencial, OU=Certificado  
PE A3, CN=ANTONIO  
FERNANDO AMATO BOTELHO  
DOS SANTOS 03924410470  
Razão: Eu sou o autor deste  
documento.  
Localização: sua localização de  
assinatura aqui  
Data: 2021.11.16 14:09:  
19:03007  
Form PDF Reader Versão:  
11.0.0

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMARAGIBE  
CAMARAGIBE-PE

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
LÂMINA DE BISTURI N° 15. EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL ATRAVÉS DA RADIAÇÃO GAMA.  
DESCARTÁVEL. CAIXA COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO  
PROCEDÊNCIA, LOTE E PRAZO DE VALIDADE

Quantidade: 175 Valor Unit.: 18,34 Total Item: 3.209,50

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 057 19,80 Total: 1.980,00

Item: 1 Unidade: CX Marca: ADVANTIVE Modelo: NACIONAL

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
LÂMINA DE BISTURI N° 24. EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL ATRAVÉS DA RADIAÇÃO GAMA.  
DESCARTÁVEL. CAIXA COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO  
PROCEDÊNCIA, LOTE E PRAZO DE VALIDADE

Quantidade: 100 Valor Unit.: 19,80 Total Item: 1.980,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 060 0,70 Total: 8.400,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDSONDA Modelo: NACIONAL

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, ANATÔMICA,  
COM SISTEMA DE FIXAÇÃO QUE NÃO CAUSE DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALAGEM  
INDIVIDUAL

ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE  
ESTERILIZAÇÃO E DATA DE VALIDADE.

Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 0,70 Total Item: 8.400,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 021 0,19 Total: 798,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: WILTEX Modelo: NACIONAL

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
CLAMP UMBILICAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO,  
QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E  
PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO  
EM ÓRGÃO  
COMPETENTE

Quantidade: 4.200 Valor Unit.: 0,19 Total Item: 798,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 038 2,70 Total: 6.750,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARBOX Modelo: NACIONAL

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
Coletor de materiais perfuro - cortante 13 litros em papelão resistente para o peso equivalente a sua  
capacidade em litros. Revestida com saco plástico para acondicionar o material descartado. Em  
conformidade com a Norma NBR 13853.

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 2,70 Total Item: 6.750,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 033 2,00 Total: 3.000,00

Item: 1 Unidade: UNIDADES Marca: DESCARBOX Modelo: NACIONAL

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
Coletor de materiais perfuro - cortante 07 litros em papelão resistente para o peso equivalente a sua  
capacidade em litros. Revestida com saco plástico para acondicionar o material descartado. Em  
conformidade com a Norma NBR 13853.

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 3.000,00

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 069 4,40 Total: 29.972,80

Item: 1 Unidade: UNIDADES Marca: DESCARBOX Modelo: NACIONAL





**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMARAGIBE  
CAMARAGIBE-PE**

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

Coletor de materiais perfuro - cortante 20 litros em papelão resistente para o peso equivalente a sua capacidade em litros. Revestida com saco plástico para acondicionar o material descartado. Em conformidade com a Norma NBR 13853.

Quantidade: 6.812

**Valor Unit.: 4,40**

Total Item: 29.972,80

**LOTE 56**

Quant.: 1

Num: 082

2,40

**Total: 54.480,00**

Item: 1

Unidade: UNIDADE

Marca: ADVANTIVE

Modelo: NACIONAL

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

COLETOR DE URINA DE SISTEMA FECHADO BOLSA COLETORA CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR, BRANCO TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR, COM SELAGEM SEGURA, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO E FILTRO DE AR. SISTEMA DE FLUXO CONTÍNUO DE DRENAGEM E ESVAZIAMENTO. TUBO DE ESVAZIAMENTO COM SISTEMA PRÁTICO DE FIXAÇÃO À BOLSA, CLAMP DE FECHAMENTO FIRME E SEGURO AO MANUSEIO. TUBO DE DRENAGEM EM P.V.C. BRANCO TRANSPARENTE, FIRME, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 METROS DE COMPRIMENTO E 0,9CM DE DIÂMETRO INTERNO. ADAPTADOR DE Sonda ESCALONADA, CONFECCIONADO DE MATERIAL RÍGIDO, COM ALÇA RÍGIDA TIPO ÓCULOS PARA FIXAÇÃO E TIRA PARA TRANSPORTE. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAPACIDADE 2.000 ML.

Quantidade: 22.700

**Valor Unit.: 2,40**

Total Item: 54.480,00

**LOTE 61**

Quant.: 1

Num: 078

0,95

**Total: 617,50**

Item: 1

Unidade: UNIDADE

Marca: MEDSONDA

Modelo: NACIONAL

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 06 - Embalagem contendo dados de identificação e procedência, número de lote e prazo de validade visíveis, embalado individualmente com preservativo de látex, uso descartável. Átxico e Apirogênico. Estéril.

Quantidade: 650

**Valor Unit.: 0,95**

Total Item: 617,50

**LOTE 63**

Quant.: 1

Num: 051

69,00

**Total: 41.400,00**

Item: 1

Unidade: UNIDADES

Marca: OPTIMA

Modelo: NACIONAL

Descrição: COTA RESERVADA (25%)

DIU DISPOSITIVO INTRA-UTERINO (DIU), FORMATO: EM "T", TIPO: FLEXÍVEL, MATERIAL: POLETILENO, ESTRUTURA: FIO COBRE ENROLADO HASTE, CONE COBRE NOS BRAÇOS "T", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 FIOS POLIETILENO BRANCO 2 A 3CM

Quantidade: 600

**Valor Unit.: 69,00**

Total Item: 41.400,00

**LOTE 64**

Quant.: 1

Num: 075

0,20

**Total: 8.080,00**

Item: 1

Unidade: UNIDADES

Marca: VITALCOR

Modelo: NACIONAL

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - FORMATO GOTA, DORSO EM ESPUMA, GEL CONDUTOR ADESIVO, ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, PINO DE BRONZE REVESTIDO POR NIQUEL, CONTRA PINO DE ABS REVESTIDO DE PRATA + CLORETO DE PRATA. DESCARTÁVEL

Quantidade: 40.400

**Valor Unit.: 0,20**

Total Item: 8.080,00

**LOTE 70**

Quant.: 1

Num: 063

25,20

**Total: 6.048,00**





**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMARAGIBE  
CAMARAGIBE-PE**

ANTONIO  
FERNAN  
DO  
AMATO  
BOTELH  
O DOS  
SANTOS  
0392441  
470

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: MAXXCHAMBER      Modelo: NACIONAL  
 Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
 ESPAÇADOR, APLICAÇÃO: COM MÁSCARA INFANTIL ULTRA-FLEXÍVEL BIVALVULADA,  
 TIPO:ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SPRAY AEROSSOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:  
 TRANSPARENTE, CÂMARA INQUEBRÁVEL  
 Quantidade: 240      **Valor Unit.: 25,20**      Total Item: 6.048,00

**LOTE 71**      Quant.: 1      Num: 022      14,00      **Total: 9.940,00**

Item: 1      Unidade: PACOTE      Marca: KOLPLAST      Modelo: NACIONAL  
 Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
 ESCOVA ENDOCERVICAL GINECOLÓGICA, COMPOSTA DE HASTE PLÁSTICA CILÍNDRICA COM 16CM  
 E CERDAS DE NYLON COM  
 FORMATO LEVEMENTE CÔNICO COM 2CM DE COMPRIMENTO, NO TOTAL 18CM. AS CERDAS  
 SÃO DISPOSTA EM APROXIMADAMENTE 13 NÍVEIS PARALELOS DA BASE DA ÂPICE,  
 TENDO DIÂMETRO MAIOR, DETERMINADO PELAS CERDAS DA BASE DO CONE DE 0,7CM E O  
 DIÂMETRO MENOR, CORRESPONDENTE ÀS CERDAS DO ÂPICE DO CONE DE 0,5CM. EMBALAGEM  
 CONTENDO 100 UNIDADES. DESCARTÁVEL E  
 ATÓXICA  
 Quantidade: 710      **Valor Unit.: 14,00**      Total Item: 9.940,00

**LOTE 76**      Quant.: 1      Num: 026      0,65      **Total: 12.870,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: KOLPLAST      Modelo: NACIONAL  
 Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, ATÓXICO,  
 TRANSPARENTE COM PARAFUSO ACOPLADO. MATÉRIA PRIMA DAS VALVAS: POLIESTIRENO CRISTAL.  
 PARAFUSO: POLIACETAL NA COR BRANCA, ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM  
 BORDAS ARREDONDADAS QUE NÃO CAUSE DESCONFORTE A PACIENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE  
 DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE E PRAZO DE VALIDADE  
 Quantidade: 19.800      **Valor Unit.: 0,65**      Total Item: 12.870,00

**LOTE 77**      Quant.: 1      Num: 063      0,59      **Total: 33.984,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: KOLPLAST      Modelo: NACIONAL  
 Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO, ATÓXICO, TRANSPARENTE COM  
 PARAFUSO ACOPLADO. MATÉRIA PRIMA DAS VALVAS: POLIESTIRENO CRISTAL. PARAFUSO:  
 POLIACETAL NA COR BRANCA, ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM BORDAS ARREDONDADAS  
 QUE NÃO CAUSE DESCONFORTE A PACIENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE  
 IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE E PRAZO DE  
 VALIDADE  
 Quantidade: 57.600      **Valor Unit.: 0,59**      Total Item: 33.984,00

**LOTE 78**      Quant.: 1      Num: 095      0,72      **Total: 11.577,50**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: KOLPLAST      Modelo: NACIONAL  
 Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE, ATÓXICO,  
 TRANSPARENTE COM PARAFUSO ACOPLADO. MATÉRIA PRIMA DAS VALVAS: POLIESTIRENO CRISTAL.  
 PARAFUSO: POLIACETAL NA COR BRANCA, ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM  
 BORDAS ARREDONDADAS QUE NÃO CAUSE DESCONFORTE A PACIENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE  
 DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE E  
 PRAZO DE VALIDADE  
 Quantidade: 16.080      **Valor Unit.: 0,72**      Total Item: 11.577,50





**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMARAGIBE  
CAMARAGIBE-PE**

**LOTE 105** Quant.: 1 Num: 008 16,50 **Total: 4.950,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: LATEX BR Modelo: NACIONAL

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
TUBO DE LÁTEX PARA GARROTE N 200 ROLO COM 15 METROS. TUBO HOSPITALAR, MATERIAL:  
BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, LISO, REFERÊNCIA: Nº 200, EMBALAGEM CONTENDO REGISTRO  
DE ÓRGÃO COMPETENTE, DADOS DE PROCEDÊNCIA E  
PRAZO DE VALIDADE

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 16,50** Total Item: 4.950,00

**LOTE 110** Quant.: 1 Num: 055 44,90 **Total: 2.155,20**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: CLEAN Modelo: NACIONAL

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
Indicador Químico Interno Multi Paramétrico para Vapor, do tipo classe 4, de acordo com a classificação ANSI / AAMI  
/ isso 11140 – 1, que efetua a monitorização das condições de esterilização a vapor saturado no interior das  
embalagens Composto por uma tira de papel de 1,5cm de largura por 20cm de comprimento, picotada ao  
meio, coberta por uma substância química que muda de cor bege claro para o espectro de cores  
compreendido entre o marrom escuro e o preto, quando exposta as condições mínimas de tempo e temperatura  
necessárias ao processo. Apresenta um gabarito de cor no centro da tira que indica a viragem ideal esperada  
para o indicador químico. Caixa com 300 unidades. Prazo de validade de dois  
anos a partir da entrega.

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 44,90** Total Item: 2.155,20

**LOTE 111** Quant.: 1 Num: 016 9,60 **Total: 17.280,00**

Item: 1 Unidade: UNDADE Marca: CLEAN UP Modelo: NACIONAL

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
INDICADOR QUIMICO TESTE PARA AUTOCLAVE - TESTE BOWIE & DICK – folhas  
de aproximadamente 13X13 cm em conformidade com a ISSO 11140-1, utilizado em pacotes padrões,  
para avaliação da  
remoção de ar na fase pré vácuo em autoclaves. Tinta utilizada para a impressão das folhas de teste,  
quimicamente formulada para reagir à presença do vapor saturado e extremamente sensível à presença de  
ar para utilização em ciclos de esterilização com temperatura de 132 a 134° C e tempo de exposição de 3,5  
minutos a 4 minutos.

Embalado em caixa conforme a praxe do fabricante e de forma a manter a integridade do produto até o  
momento de uso. As embalagens deverão estar rotuladas de  
acordo com a legislação em vigor.

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 9,60** Total Item: 17.280,00

**LOTE 113** Quant.: 1 Num: 066 8,00 **Total: 8.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VICPHARMA Modelo: NACIONAL

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
ÁLCOOL IODADO 0,1%, COMPOSIÇÃO: IODO: 0,1G E ÁLCOOL ETÍLICO 50% (V/V) INDICADO COMO  
ANTISSÉPTICO TÓPICO. FRASCO COM 1000ML. EMBALAGEM DEVE CONTER: DATA DE FABRICAÇÃO,  
VALIDADE E NÚMERO DE  
LOTE

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 8.000,00

**LOTE 142** Quant.: 1 Num: 013 6,90 **Total: 17.250,00**

Item: 1 Unidade: UNDADE Marca: DARU Modelo: NACIONAL



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMARAGIBE  
CAMARAGIBE-PE**

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
KIT MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL  
- CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO,  
COMPOSTO DE MÁSCARA ANATÔMICA COM SUPERFÍCIES LISAS, CABEÇOTE ROSQUEÁVEL COM  
MICRONEBULIZADOR E ENCAIXE PERFEITO AO CORPO DE MEDICAMENTO FEITO EM PVC  
ATÓXICO. EXTENSÃO FLEXÍVEL PARA CONEXÃO À REDE. AS CONEXÕES ENTRE AS PEÇAS E A  
REDE DEVEM SER UNIVERSAIS E EFICIENTES. O CONJUNTO DEVE SER RESISTENTE AOS  
MÉTODOS USUAIS DE DESINFECÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONFORME A PRAXE DO  
FABRICANTE TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE  
LOTE, MÉTODO, DATA DE VALIDADE E ESTERELIZAÇÃO, DATA DE  
FABRICAÇÃO

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 17.250,00

**LOTE 145** Quant.: 1 Num: 013 6,90 **Total: 2.070,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ADVANTIVE Modelo: NACIONAL

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
Máscara Venturi - kit infantil Conjunto de máscara com diluidor de ar (6: Azul, Amarelo, Branco, Verde,  
Rosa e Laranja) de  
arrasto fixo com tubo de conexão universal.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 2.070,00

**LOTE 149** Quant.: 1 Num: 066 2,90 **Total: 5.800,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SUPERMEDY Modelo: NACIONAL

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - ÓCULOS PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL EM ACRÍLICO,  
CRISTAL (INCOLOR) RESISTENTE A DESINFECÇÕES, QUE PERMITA BOA VISIBILIDADE.  
EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO  
EM ÓRGÃO  
COMPETENTE.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 5.800,00

**LOTE 150** Quant.: 1 Num: 046 0,85 **Total: 2.125,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VITALGOLD Modelo: NACIONAL

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
PERFURADOR MEMBRANA AMNIOTICA, USO ÚNICO, ESTÉRIL, EMBALADO DE FORMA  
INDIVIDUALMENTE, 25CM DE COMPRIMENTO. PROTEGE CONTRA A  
CONTAMINAÇÃO CRUZADA E REDUZ A POSSIBILIDADE DE INFECÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO  
DADOS DE PROCEDÊNCIA,  
REGISTRO DE ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 0,85** Total Item: 2.125,00

**LOTE 154** Quant.: 1 Num: 008 0,10 **Total: 30.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo: NACIONAL

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
PRÓ PÉ DESCARTAVEL-SAPATILHA PRÓ-PÉS DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO,  
100% PROLIPROPILENO DE TEXTURA FIRME, MODELO TIPO BOTA, DE FORMA QUE PERMITA A  
COBERTURA COMPLETA DO CALÇADO ATÉ O TORNOZELO, COM ELÁSTICO EM TODA A SUA VOLTA,  
ATÓXICA, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS  
DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E REGISTRO  
EM ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 300.000 **Valor Unit.: 0,10** Total Item: 30.000,00

**LOTE 159** Quant.: 1 Num: 095 13,95 **Total: 5.719,50**

Este documento foi assinado digitalmente por Symone Ferreira Campos. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código 4A5C-5066-4653-D4D4.













**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMARAGIBE  
CAMARAGIBE-PE**

Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 2,10</b>			Total Item: 2.520,00
<b>LOTE 180</b>	Quant.: 1	Num: 087	2,10	<b>Total: 2.730,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo: NACIONAL	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI SONDA FOLEY 2 VIAS N.22 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 22 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL				
Quantidade: 1.300	<b>Valor Unit.: 2,10</b>			Total Item: 2.730,00
<b>LOTE 181</b>	Quant.: 1	Num: 019	2,40	<b>Total: 2.760,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo: NACIONAL	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI SONDA FOLEY 2 VIAS N.24 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE:24 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL				
Quantidade: 1.150	<b>Valor Unit.: 2,40</b>			Total Item: 2.760,00
<b>LOTE 199</b>	Quant.: 1	Num: 042	0,44	<b>Total: 36.960,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo: NACIONAL	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI SONDA URETRAL N.12. MATERIAL: EM PVC MALEÁVEL TRANSPARENTE, COM 25CM DE COMPRIMENTO ATRAUMÁTICA SILICONIZADA COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL. ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL				
Quantidade: 84.000	<b>Valor Unit.: 0,44</b>			Total Item: 36.960,00
<b>LOTE 208</b>	Quant.: 1	Num: 073	4,00	<b>Total: 4.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VITALGOLD	Modelo: NACIONAL	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC COM CUFF 3,0MM BALÃO REUS-VEL COM CUFF. CONFECCIONADO EM BORRACHA NATURAL. ATÓXICA. EMBALADO INDIVIDUAL ESTERELIZADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 4.000,00
<b>LOTE 209</b>	Quant.: 1	Num: 021	4,00	<b>Total: 2.400,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VITALGOLD	Modelo: NACIONAL	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC COM CUFF 3,5MM BALÃO REUS-VEL COM CUFF. CONFECCIONADO EM BORRACHA NATURAL. ATÓXICA. EMBALADO INDIVIDUAL ESTERELIZADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.				
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 2.400,00
<b>LOTE 210</b>	Quant.: 1	Num: 096	4,00	<b>Total: 2.400,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VITALGOLD	Modelo: NACIONAL	









**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMARAGIBE  
CAMARAGIBE-PE**

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC COM CUFF 7,5 MM BALÃO REUS-VEL COM CUFF.  
CONFECCIONADO EM BORRACHA NATURAL. ATÓXICA. EMBALADO INDIVIDUAL  
ESTERELIZADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.

Quantidade: 1.300 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 5.200,00

**LOTE 218** Quant.: 1 Num: 094 4,00 **Total: 5.200,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo: NACIONAL

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC COM CUFF 8,0 MM BALÃO REUS-VEL COM CUFF.  
CONFECCIONADO EM BORRACHA NATURAL. ATÓXICA. EMBALADO INDIVIDUAL  
ESTERELIZADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.

Quantidade: 1.300 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 5.200,00

**LOTE 219** Quant.: 1 Num: 066 4,00 **Total: 3.200,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VITALGOLD Modelo: NACIONAL

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC COM CUFF 8,5 MM BALÃO REUS-VEL COM CUFF.  
CONFECCIONADO EM BORRACHA NATURAL. ATÓXICA. EMBALADO INDIVIDUAL  
ESTERELIZADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 3.200,00

**LOTE 221** Quant.: 1 Num: 031 3,00 **Total: 1.800,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VITALGOLD Modelo: NACIONAL

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
Sonda endotraqueal de PVC s/cuff Nº2,0mm balão reus-vel c/cuff confecção em borracha natural atóxica. Embalada individualmente e esterelizada.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 1.800,00

**LOTE 223** Quant.: 1 Num: 055 3,00 **Total: 1.800,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VITALGOLD Modelo: NACIONAL

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
Sonda endotraqueal de PVC s/cuff Nº4,0mm balão reus-vel c/cuff confecção em borracha natural atóxica. Embalada individualmente e esterelizada.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 1.800,00

**LOTE 225** Quant.: 1 Num: 015 0,69 **Total: 13.800,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VITALGOLD Modelo: NACIONAL

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
Torneirinha de três vias rotativa confeccionada em material apropriado encaixe tipo luer-lock universal com tampa individual e orientador de fluxo. Estéril, livre de látex, aprotogênica, descartável. Embalagem individual contendo dados da procedência, lote e prazo de validade

Quantidade: 20.000 **Valor Unit.: 0,69** Total Item: 13.800,00

**LOTE 231** Quant.: 1 Num: 008 350,00 **Total: 4.200,00**

Item: 1 Unidade: GALÃO Marca: FUJIFILM Modelo: NACIONAL

ANTONIO FERNANDO O AMATO BOTELHO DOS SANTOS: 03924410470  
Assinado digitalmente por ANTONIO FERNANDO O AMATO BOTELHO DOS SANTOS em 05/11/2021 às 14:00:46. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4A5C-5066-4653-D4D4.





ANTONIO  
FERNANDO  
AMATO  
BOTELHO  
DOS  
SANTOS:  
0392441047  
0

Assinado digitalmente por  
ANTONIO FERNANDO AMATO  
BOTELHO DOS SANTOS:  
0392441047  
DN: CN=, OU=, O=, OU=AC SOLUTTI Multipl v5,  
OU=289629100178,  
OU=Proveniente, OU=Certificado  
PF A3, CH=ANTONIO  
FERNANDO AMATO BOTELHO  
DOS SANTOS:03924410470  
Razão: Eu sou o autor deste  
documento  
Localização: sua localização de  
instalação atual  
Data: 2021.11.16 16:16:  
50-03700  
Foco PDF Reader Versão:  
11.0.0

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMARAGIBE  
CAMARAGIBE-PE**

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
CAIXA DE QUÍMICO REVELADOR AUTOMÁTICO RADIOLÓGICO, CONJUNTO  
PARA PREPARAR 38 LITROS.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 350,00

Total Item: 4.200,00

**LOTE 232** Quant.: 1 Num: 064 360,00 **Total: 8.640,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: FUJIFILM Modelo: NACIONAL

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIOS X 35X43 CAIXA C/ 100 UNIDADES

Quantidade: 24 Valor Unit.: 360,00

Total Item: 8.640,00

**LOTE 233** Quant.: 1 Num: 079 136,93 **Total: 1.643,16**

Item: 1 Unidade: GALÃO Marca: FUJIFILM Modelo: NACIONAL

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
CAIXA DE QUÍMICO FIXADOR AUTOMÁTICO DE FILME RADIOLÓGICO, CONJUNTO PARA PREPARAR 38  
LITROS.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 136,93

Total Item: 1.643,16

**LOTE 236** Quant.: 1 Num: 040 2,30 **Total: 1.380,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: J. PROLAB Modelo: NACIONAL

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
FRASCO TIPO ALMONTOLIA COM PISSETA COR AMBAR (MARROM), CAPACIDADE 500ML  
CONFECCIONADO EM POLIETILENO, GRADUADO EM ALTO RELEVO, RESISTENTE  
COM TAMPAS DE BICO RETO ROSQUEÁVEL

Quantidade: 600 Valor Unit.: 2,30

Total Item: 1.380,00

**LOTE 248** Quant.: 1 Num: 045 0,16 **Total: 12.969,92**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo: NACIONAL

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
Seringa descartável 3mL com agulha 25x7, em plástico atóxico apirogenico integro transparente  
apresentando rigidez e  
resistência mecânica na utilização

Quantidade: 81.062 Valor Unit.: 0,16

Total Item: 12.969,92

**LOTE 249** Quant.: 1 Num: 007 0,18 **Total: 15.241,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo: NACIONAL

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
Seringa descartável 5mL com agulha 25x7, em plástico atóxico apirogenico integro transparente  
apresentando rigidez e  
resistência mecânica na utilização

Quantidade: 84.675 Valor Unit.: 0,18

Total Item: 15.241,50

**LOTE 250** Quant.: 1 Num: 079 0,26 **Total: 23.337,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo: NACIONAL

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
Seringa descartável 10mL com agulha 25x7, em plástico atóxico apirogenico integro transparente  
apresentando rigidez e  
resistência mecânica na utilização

Quantidade: 89.760 Valor Unit.: 0,26

Total Item: 23.337,60

**LOTE 256** Quant.: 1 Num: 017 5,10 **Total: 4.590,00**





**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMARAGIBE  
CAMARAGIBE-PE**

Item: 1      Unidade: CX      Marca: LABOR IMPORT      Modelo: NACIONAL  
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
Agulha Hipodérmica 20 X 5,5 descartável . Cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel trifacetado, com protetor de encaixe firme, embalado em material que  
Quantidade: 900      **Valor Unit.: 5,10**      Total Item: 4.590,00

**LOTE 257**      Quant.: 1      Num: 083      5,00      **Total: 2.000,00**

Item: 1      Unidade: CX      Marca: DESCARPACK      Modelo: NACIONAL  
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
Agulha Hipodérmica 40 x 12 descartável . Cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel trifacetado, com protetor de encaixe firme, embalado em material que garante a esterilização individual. Caixa com 100 unidades.  
Quantidade: 400      **Valor Unit.: 5,00**      Total Item: 2.000,00

**LOTE 258**      Quant.: 1      Num: 006      0,70      **Total: 840,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: DESCARPACK      Modelo: NACIONAL  
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
Cateter intravenoso descartável (Jelco) 14G, apirogênico, radiopaco, látex free, possui filtro que reduz a pressão interna da câmara, atóxico, estéril.  
Quantidade: 1.200      **Valor Unit.: 0,70**      Total Item: 840,00

**LOTE 268**      Quant.: 1      Num: 028      0,25      **Total: 150,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: VITAL ID      Modelo: NACIONAL  
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
Pulseiras de identificação para Mãe confeccionado em plástico macio descartável, atóxico, inodoro e antialérgico na cor branca ou azul c/5 pontos  
Quantidade: 600      **Valor Unit.: 0,25**      Total Item: 150,00

**LOTE 277**      Quant.: 1      Num: 058      85,00      **Total: 1.020,00**

Item: 1      Unidade: CAIXA      Marca: SHALON      Modelo: NACIONAL  
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
Fio para sutura Cat-gut cromado N°3 com agulha 2,5cm. Estéril. Caixa com 24 unidades.  
Quantidade: 12      **Valor Unit.: 85,00**      Total Item: 1.020,00

**LOTE 278**      Quant.: 1      Num: 083      77,00      **Total: 924,00**

Item: 1      Unidade: CAIXA      Marca: SHALON      Modelo: NACIONAL  
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
Fio para sutura Cat-gut cromado N°3 com agulha 3,0cm. Estéril. Caixa com 24 unidades.  
Quantidade: 12      **Valor Unit.: 77,00**      Total Item: 924,00

**LOTE 282**      Quant.: 1      Num: 051      80,00      **Total: 960,00**

Item: 1      Unidade: CAIXA      Marca: SHALON      Modelo: NACIONAL  
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI  
Fio para sutura Cat-gut simples N°4 com agulha 3,0cm. Estéril. Caixa com 24 unidades.  
Quantidade: 12      **Valor Unit.: 80,00**      Total Item: 960,00

ANTONIO  
FERNAN  
O AMAT  
BOTELH  
DOS  
SANTO  
0392441  
70  
Assinado digitalmente  
ANTONIO FERNAN  
AMATO BOVELHO DO  
SANTOS 0392441047  
DI-E-PPR-0148-BR  
OU-AU-SC-1111-Mul  
OU-26960267000178  
OU-Previdenci  
OU-Certificado PF A3  
CH-ANTONIO FERN  
AMATO BOVELHO DO  
SANTOS 0392441047  
Razão: Eu sou o autor  
do documento  
Localização: sua local  
de assinatura está  
Data: 2021.11.16  
20:03:00  
Font: PDF Reader Ver  
11.0.0

Este documento foi assinado digitalmente por Simone Ferreira Campos. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 4A5C-5066-4653-D4D4.





**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMARAGIBE CAMARAGIBE-PE**

**LOTE 288** Quant.: 1 Num: 066 0,70 **Total: 840,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDSONDA Modelo: NACIONAL

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI Sonda nasogastrica, tamanho: curta nº20, material: PVC, ESTÉRIL, descartável, flexível. embalagem contendo dados de procedência, lote e prazo de validade

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 0,70** Total Item: 840,00

**LOTE 293** Quant.: 1 Num: 043 0,35 **Total: 630,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LABOR IMPORT Modelo: NACIONAL

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI Tubo para coleta de sangue á vácuo, em plástico, transparente, estéril, com anticoagulante EDTA K3. Volume de aspiração entre 4 à 5 ml com tampa roxa e anel protetor. Etiqueta individualizada contendo numero do lote e data de validade. Tamanho 13x75 mm.

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 0,35** Total Item: 630,00

**VALOR TOTAL DO CONTRATO: 774.890,93**







